

RP-BW Stuttgart Presse Pressemitteilungen

uftreinhaltung: Bekanntmachung des Luftreinhalteplans für die Landeshauptstadt Stuttgart / Ergänzung der 3. Fortschreibur

- Teilen
- Drucken
- Als PDF speichern

Zurück zur Übersicht

Pressemitteilung

Luftreinhaltung: Bekanntmachung des Luftreinhalteplans für die Landeshauptstadt Stuttgart / Ergänzung der 3. Fortschreibung

21.06.2019

Das Regierungspräsidium hat die Ergänzung der 3. Fortschreibung des Luftreinhalteplanes für die Landeshauptstadt Stuttgart fertiggestellt. Die Ergänzung wurde heute amtlich bekanntgemacht.

Nähere Informationen können ab kommenden Montag dem Ergänzungsplan entnommen werden. Dieser liegt von Montag, 24. Juni, bis Montag, 8. Juli 2019, während der Öffnungszeiten bei der Landeshauptstadt Stuttgart, Infothek im Rathaus, Marktplatz 1, 70173 Stuttgart aus. Ebenfalls einzusehen ist der Plan ab kommenden Montag während der Dienstzeiten beim Regierungspräsidium Stuttgart, Referat 54.1, Ruppmannstr. 21, 70565 Stuttgart (Vaihingen), Eingang B, 1. OG, Zimmer 1.073, sowie auf der Internetseite des Regierungspräsidiums Stuttgart.

Maßnahmen Busfahrstreifen (pdf, 10 KB) Bekanntmachungstext (pdf, 18 KB)

Kategorie:

Abteilung 5 Luftreinhaltung Umwelt